
 

御 挨 拶 

                      校長  秋本 友美 

 

東京都立城東特別支援学校のホームページを御覧いただき、ありがとうございます。 

第 4 代校長として着任致しました秋本 友美（あきもと ともみ）と申します。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

本校は、平成 28 年 4 月の開校から 10 年目を迎えました、江東区大島の地に小学

部・中学部を設置する知的障害特別支援学校です。 

 

校訓「共に学び、共に伸びる」を掲げ、子供たちだけではなく、教職員そして保護者

の方々も、さらには地域の皆様にとりましても、「共に、互いに、いい影響」を与え合

える学校教育であることを教育理念としております。 

 

この理念の基に、城東地域で育ち暮らしていく子供たちのために、地域コミュニティ

の基盤形成を通じて、特別支援教育が最終的に目指す「共生社会」の実現に向け、学

校が担う役割を最大限に発揮する所存です。 

 

さらに、教職員の英知を結集して「個別最適な学び」や「協働的な学び」を充実さ

せ、令和の日本型教育における特別支援教育の発展に力を尽くして参ります。 

 

結びに、保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様におかれましては、本校の教

育に御理解・御協力、そして御指導・御支援を賜りますようお願い申し上げ、御挨拶

とさせていただきます。 

 

令和 7年 4月 1日                  

 


